



BOG

# DA BEDSTEFAR FORSVANDT (/BOEGER/DA-BEDSTEFAR- FORSVANDT)

Af Michael B. Bastholm (/forfattere/michael-bastholm) (2020)

Log ind (/user/login?destination=/boeger/da-bedstefar-forsvandt) for at  
anmelde

Facebook  
(http://www.facebook.com/share.php?  
u=http://litteratusiden.dk/boeger/da-  
bedstefar-forsvandt&title=Da  
bedstefar forsvandt)

Tweet (https://twitter.com/intent/tweet?  
url=http://litteratusiden.dk/boeger/da-  
bedstefar-forsvandt&status=Da bedstefar  
forsvandt+http://litteratusiden.dk/boeger/da-  
bedstefar-forsvandt)

Et multimodalt højtæsningshæfte for de yngste i et fantasifuldt og  
interaktivt univers, hvor knuder ikke løser sig selv.

TAGS:

BØRNEBØGER (/TAXONOMY/TERM/12545) FOR 3 ÅR (/TAXONOMY/TERM/24803)  
FOR 4 ÅR (/TAXONOMY/TERM/24805) FOR 5 ÅR (/TAXONOMY/TERM/24807)  
FOR HØJTLÆSNING (/TAXONOMY/TERM/24855) MULTIMODALITET (/TAXONOMY/TERM/27904)

## ANMELDELSE



02 okt.20



(/users/linda-  
hesel-brandorff-0)

Af Linda Hesel Brandorff (/users/linda-hesel-brandorff-0)

**Et multimodalt højtæsningshæfte for de yngste i et fantasifuldt og  
interaktivt univers, hvor knuder ikke løser sig selv.**

'Da bedstefar forsvandt' er den anden bog i Michael B. Bastholms dotdot-  
univers med fantasivæsener, skattekort og en tilpas mængde drama til  
målgruppen, hvor man både kan lytte til sange og farvelægge tegninger  
af bogens finurlige væsner.

Historien handler om Sonny fra Dotdotland, der må ud at lede efter sin  
bedstefar, som er forsvundet på mystisk vis, og som angiveligt er fanget i  
verdens største knude. Men Sonny behøver heldigvis ikke drage alene af  
sted. I Dotdotland har alle nemlig deres helt egen dotdot - en slags magisk  
figur, der kan hvile sig inde i hovedet på den, der har den, og som kommer  
ud, når man kalder på den. Således begiver Sonny og hans sprutte-dotot  
sig af sted på eventyr for at løse gåden om bedstefarens forsvinden og  
for at løse alverdens knuder.

Farverige tegninger af dotdotland og dets beboere, der helt sikkert  
vækker genklang hos de yngste læsere, understøtter teksten og kan helt  
sikkert vække barnets lyst til meddigtning under højtæsningen.

Undervejs finder man QR-koder, der giver adgang til blandt andre den  
tatterede søtys sang, der begge nok især er sjov for de 3-4 årige.  
Endelig finder man bagerst i bogen nogle illustrationer fra bogens univers  
lige til at farvelægge. Og så kan man endda blive lidt klogere på det med  
at binde knuder - råbåndsknob og dobbelt havstik - og løsne dem op igen.

'Da bedstefar forsvandt' er en fin lille historie og sikrer underholdning på  
flere fronter for de 3-5-årige.